
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

Г ~| Г 
О проведении опроса родителей 

^ абитуриентов 2024 

Во исполнение Приказа об утверждении Регламента проведения опросов в~ 
рамках мониторинга качества образовательной деятельности в Санкт-Петербургском 
государственном университете от 20.07.2022 № 8170/1 и Дорожной карты мероприятий 
Центра мониторинга качества образования на 2023-2024 учебный год, утвержденной 
Распоряжением от 27.11.2023 № 4316/1р, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. В целях мониторинга качества образования, ожиданий от обучения, 
мнений родителей о формировании образовательной и карьерной траекторий 
абитуриентов СПбГУ в период с 15.07.2024 по 19.09.2024 провести опрос родителей 
абитуриентов, поступающих или планирующих поступление в период с 2024 по 2027 
годы на основные образовательные программы бакалавриата, специалитета и 
программы среднего профессионального образования, через платформу интернет-
опросов «Анкетолог». 

2. Руководителю Центра мониторинга качества образования СПбГУ 
Русаковой М. М.: 

2.1. в срок до 15.07.2024 обеспечить техническую возможность проведения 
опроса в формате онлайн-опроса через платформу «Анкетолог», подготовить и 
направить информационные материалы об опросе для размещения в Личном кабинете 
поступающего (http://cabinet.spbu.ru/) первому проректору по молодежной политике и 
организации приема Бабичу А. В.; 

2.2. в срок до 31.10.2024 организовать анализ полученной в ходе опроса 
информации и результатов опроса, представить предложения об использовании 
информации о результатах опроса и мерах по совершенствованию содержания, 
организации и условий осуществления приемной кампании СПбГУ. 

3. Первому проректору по молодежной политике и организации приема 
Бабичу А. В.: 

Г 
L 

http://cabinet.spbu.ru/


3.1. в срок до 17.07.2024 обеспечить размещение информационных 
материалов об опросе, предоставленных руководителем Центра мониторинга качества 
образования, в Личном кабинете поступающего (http://cabinet.spbu.ru/): 

3.2. в течение периода проведения опроса обеспечить публикацию 
информации об опросе в социальной сети ВКонтакте в группах абитуриентов СПбГУ 
(https://vk.com/spbu abiturient. https://vk.com/spbu mag, https://vk.com/spbu aspirantura. 
https://vk.com/spbu college, https://vk.com/spbu medcollege). 

4. Заместителю первого проректора по молодежной политике 
и организации приема Хуршудяну A. JI. в срок до 17.07.2024 обеспечить размещение 
информации об опросе на странице Приемной комиссии СПбГУ 
(https://abiturient.spbu.ru/) в разделе «Новости» и в рекламном баннере на главной 
странице сайта. 

5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э.: 

5.1. в срок до 17.07.2024 обеспечить размещение информации об опросе на 
странице Приемной комиссии СПбГУ (https://abiturient.spbu.ru/) в разделе «Новости» и 
в рекламном баннере на главной странице сайта; 

5.2. в течение двух рабочих дней с даты издания настоящего распоряжения 
обеспечить его размещение на сайте СПбГУ. 

6. За разъяснением содержания настоящего распоряжения обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
учебно-методической работе. 

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего 
распоряжения направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

И.о. проректора по учебно-
методической работе У М. А. Соловьева 

•/Л. £>*- Ш/ 

http://cabinet.spbu.ru/
https://abiturient.spbu.ru/
https://abiturient.spbu.ru/
mailto:org@spbu.ru

